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حق بان

۱۰ ماه حبس و ۴۰ ضربه شــلاق برای ســرقت سه 
بسته بادام هندي! خبری که چند روز است تیتر رسانه ها 
شده است و حتی مرکز رسانه ای قوه قضائیه را به صدور 
اطلاعیه ای ناگزیر کرد: «برای بررسی حکم صادر شده در 
پرونده موســوم به ســرقت بادام هندی و موضوع عدم 
تناسب مجازات تعیین شده با جرم رخ داده، هیئت ویژه ای 
در دادگستری استان قم تشــکیل شده است. رئیس کل 
دادگســتری اســتان قم به محض اطلاع از صدور حکم 
۱۰ ماه حبس تعزیری و ۴۰ ضربه شــلاق برای فردی که 
بادام هندی را از مغازه ای به ســرقت برده است، دستور 
تشــکیل هیئت ویژه ای را داده تا مسئله را از جنبه های 
مختلف بررســی نمایند...با توجه به لزوم تناســب بین 
جرم و مجازات و ابعاد حقوقی این پرونده هیئت مذکور 
تلاش خواهد کرد تا از تمــام ظرفیت های قانونی برای 
تقلیل مجازات و کمک به محکوم این پرونده اســتفاده 
شــود. رئیــس عدلیه در طول ســه ماه گذشــته مکررا 
در خصوص لزوم توجه به تناســب احکام صادرشــده 
با میزان جــرم رخ داده نکاتی را متذکر شــده اند...». در 
حقوق کیفری قاعده ای وجود دارد به نام «تناسب جرم 
و مجازات»؛ به این معنا که مجازات تعیین شــده باید با 
جرم ارتکابی مناسبت داشته باشد و واکنش جامعه به 
کنش مجرم، کمتر یا بیشــتر از عمل ارتکابی او نباشــد. 

البته عــلاوه بر مجازات تعیین شــده در هر جرم، قواعد 
کلی برای تشــدید یا تخفیف مجازات نیز وجود دارد که 
قاضی با توجه به شــخصیت مجرم، پیشــینه او و دیگر 
شرایط می تواند آنها را نیز اعمال کند. اما صحبت اصلی 
مربوط به میزان مجازات تعیین شده برای جرم ارتکابی 
اســت. در قانون مجازات اسلامی بحث سرقت، هم در 
بخش حدود و هم تعزیرات مطرح شــده است. هرچند 
در بند «چ» شــروط ۱۴گانه ســرقت حدی در ماده ۲۶۸ 
قانون مجازات اســلامی، حداقل میزان مال مســروقه 
«چهار و نیم نخود طلای مســکوک» تعیین شده ولی در 
فصل بیست و یکم بخش تعزیرات تحت عنوان «سرقت 
و ربودن مال غیر» از مواد ۶۵۱ تا ۶۶۷ به انواع ســرقت 
تعزیری پرداخته شده  اما در هیچ یک از مواد حد نصابی 
برای مال مسروقه تعیین نشده است؛ در نتیجه حتی اگر 
ارزش مال مسروقه صد ریال هم باشد، می تواند منجر به 
مجازات شــود. نکته جالب در پرونده موسوم به سرقت 
بادام هندی، طرح شــکایت و پیگیری شــاکی با وجود 

ارزش نازل مال ربوده شده است!
با وجود پذیرش اصــل قانونی بودن جرم و مجازات 
در اصل سی و ششــم قانــون، بســیاری از مجازات های 
تعیین شــده در بخش تعزیرات قانون مجازات اسلامی 
چندان هم قابل پیش بینی نیســت؛ داشتن اختیار قاضی 
در تعیین یک یا دو مجازات از سه مجازات مشخص شده 
بــرای بزه ارتکابی کــه هر کدام از آنهــا دارای حداقل و 
حداکثر اســت و نــوع آنها نیز (حبس، جــزای نقدی و 
شلاق) بسیار متفاوت است، دست قضات را برای تعیین 
تعداد، نوع و میزان مجازات باز گذاشته و سلیقه قضات 

را بر پرونده حاکم می کند. برای مثال در ماده ۵۸۱ قانون 
مجازات اسلامی آمده است: «هر یک از صاحب منصبان 
مســتخدمین و مأمورین دولتی، مراسلات یا مخابرات یا 
مکالمات تلفنی اشــخاص را در غیر مواردی که قانون 
اجازه داده، حســب مورد مفتوح یــا توقیف یا معدوم یا 
بازرســی یا ضبط یا استراق ســمع نماید یا بدون اجازه 
صاحبان آنها مطالب آنها را افشا  نماید به حبس از یک 
ســال تا سه سال و یا جزای نقدی از شش تا ۱۸ میلیون 
ریال محکوم خواهد کرد». ناگفته پیداست که سه سال 
حبس با شش  میلیون ریال جزای نقدی چقدر متفاوت 
اســت. اساســا با وجود قواعد کلی تخفیف و تشــدید 
مجازات، تعیین حداقل و حداکثر به این شــیوه موردی 
ندارد. شــدت مجازات های تعزیری منجر به این شد که 
در اردیبهشت ماه ســال ۱۳۹۹ مجلس شورای اسلامی 
بــا تصویب قانــون «کاهش حبس تعزیــری» از میزان 
آنهــا بکاهد یــا تبدیل به مجازات دیگــری کند، هر چند 
محتــوای این قانون کارشناســانه نبود  امــا در مواردی 
از ســخت گیری بیجــا جلوگیری کرد. البته بهتر اســت 
با توجه به آزمایشــی بودن قانون مجازات اســلامی، در 
زمان تصویب قانون دائمــی این دو قانون در هم ادغام 
شوند. نکته دیگر در مورد پرونده موسوم به سرقت بادام 
هندي نقش و اثرگذاری فضای مجازی در روشــن کردن 
ابعــاد یک پرونده قضائی و پذیرش ضمنی مقامات قوه 
قضائیه در غیرمنصفانه بودن مجازات تعیین شده است 
کــه در واقع مصداق امر به معروف و نهی از منکر مردم 
نســبت به دولت بوده که در اصل هشتم قانون اساسی 

پذیرفته شده است.

تناسب جرم و مجازات و اختیارات قاضى

خبر

۷۷ درصــد زنــان در ایــران در دوران پاندمــی مورد 
خشونت قرار گرفته اند

دویچه وله: بر اســاس نتایج تحقیقــی که در میان 
پنج هزار و ۳۱۷ زن انجام شده، ۷۷.۲ درصد این زنان در 
دوران شیوع پاندمی کرونا حداقل یکی از انواع خشونت 
را تجربه کرده اند. این پژوهش از ســوی پژوهشــگران 
دانشــگاه علوم پزشــکی ایران و در پنج شــهر تهران، 
مشــهد، تبریز، شیراز و اهواز انجام شده است. بر اساس 
این تحقیق از میان پنج هزار و ۳۱۷ زن پرسش شــونده، 
چهار هــزار و ۱۰۷ نفر حداقل یکی از انواع خشــونت را 

در دوران قرنطینــه کرونا تجربــه کرده اند. از میان زنان 
خشــونت دیده، ۹۱.۲ درصد خشــونت روانــی، ۶۵.۸ 
درصد خشــونت جسمی، ۴۲.۶ درصد خشونت جنسی 
و ۳۸.۲ درصــد خشــونت منجر به صدمــه را تجربه 
کرده اند. این پژوهش نشــان می دهد خشونت در زنان 
جوان تر، کم ســوادتر و با حمایت اجتماعی ضعیف تر، 
بیشــتر از ســایر زنان بوده اســت. بر این اساس، تجربه 
خشــونت در زنان با وضعیت اقتصادی ضعیف تقریبا 
چهار برابر بیشتر از زنان دارای وضعیت اقتصادی خوب 
بوده اســت. همچنین بر اساس این تحقیق، خشونت با 

مصرف سیگار، الکل و مواد مخدر رابطه مستقیم دارد. 
نتایج این تحقیق با عنوان «بررســی خشــونت خانگی 
و عوامــل مرتبط بــا آن طی پاندمی کوویــد ۱۹ در زنان 
مراجعه کننده به مراکز بهداشــتی درمانی در ایران» در 
پایگاه نتایج پژوهش های ســلامت کشــور منتشر شده 
اســت. در شــهریور رئیس اورژانس اجتماعی ایران در 
نشســتی اعلام کرد: «در پاندمی کووید ۱۹ درگیری های 
کلامــی و روانــی خانواده ها که تا پیــش از پاندمی در 
رتبه پنجم و ششــم بود، به رتبه اول مســائل اورژانس 

اجتماعی تبدیل شد».

 ابراهیم ایوبى
 وکیل دادگسترى

مردان به تحصیل بی اعتنا  می شوند؟
بی تردیــد نمی تــوان افزایــش حضــور زنان در  �

دانشگاه ها و برخی محیط های کاری را نادیده  گرفت. 
در این میــان طبق یکی از آخرین نظرســنجی ها در 
آمریکا زنان طی پنج، شش سال آینده بیش از مردان 
از کالج ها و دانشــگاه ها فارغ التحصیل خواهند شد. 
طبــق تحقیق ریوز کــه بلومبرگ آن را منتشــر کرده 
است، از سال ۱۹۷۰ تعداد دانشجویانی که در کالج ها 
و دانشگاه های آمریکا ثبت نام کرده اند بیش از دو برابر 
شــده است. در این مدت نسبت مرد به زن ۲۶ درصد 
تغییر کرده است. در سال ۱۹۷۲، قوانین فدرال (قانون 
نهم) برای افزایش برابری جنســیتی اجرائی شد. در 
آن زمان در دانشگاه ها حضور مردان ۱۲ درصد بیشتر 
از زنان بود. در ۱۰ سال بعد این شکاف از بین رفت. تا 
اینکه در سال ۲۰۱۹، ۱۴ درصد اختلاف فاصله ایجاد 

شد؛ این بار تعداد زنان بیشتر از مردان بود.
این تغییر تقریبا در هر بخش و دانشکده ای آشکار 
است. طبق گزارش مرکز ملی آمار آموزش و پرورش، 
برای مثال، زنان در روان شناسی بیش از سه ونیم برابر 
مردان مدرک به دســت آورده اند. در همان سال، ۳۲ 
هزار مــرد دیپلم ارتباطات را دریافت کردند در حالی 

که تقریبا ۶۰ هزار زن موفق به دریافت دیپلم شدند.
قبــل از تصویــب این قانــون تنهــا ۱۱ درصد از 
دانشــجویان دامپزشــکی زن بودند اما سال ۲۰۰۷، 

میزان حضور زنان به ۷۵ درصد رسیده بود.
بر اســاس گــزارش مرکز تحقیقات پیــو در بهار، 
در STEM (علــوم، فناوری، مهندســی و ریاضیات)، 
زنان توانســتند ۳۵ درصد از فارغ التحصیلان مقاطع 
کارشناسی ارشد ریاضی، ۳۷ درصد از علوم فیزیکی، 
۲۷ درصد از مهندسی و تنها ۱۹ درصد از درجه های 
کامپیوتر را کسب  کنند. با این حال، زنان ۵۸ درصد از 
علوم زیست شناسی (کشاورزی، علوم محیط زیست 
و زیست شناسی) و ۸۳ درصد از مدارک در زمینه های 
مرتبط با ســلامت را کســب کردند. در ســال ۲۰۱۹، 
انجمن کالج های پزشکی آمریکا گزارش داد که زنان 

۵۲٫۴ درصد از دانش آموختگان را تشکیل می دهند.
ریوز که این نظرســنجی زیر نظر آنها انجام شده، 
گزارش داده اســت: «ما می دانیــم که آموزش برای 
اقتصاد و جامعه مفید اســت. افراد تحصیل کرده تر 
سالم ترند و بین تحصیلات و رشــد اقتصادی ارتباط 
تثبیت شده ای وجود دارد. این یکی از دلایلی است که 
حتی امروز، ما برای حضور بیشتر زنان برای تحصیل 
تلاش می کنیــم. البته دلیل تحصیل زنــان همواره 
برابری جنسیتی بوده است، اما توسعه اقتصادی نیز 
وجود داشــته و این شــرایط به همان اندازه در مورد 
مــردان صادق اســت». در این میــان نمی توان تأثیر 
همه گیــری را فراموش نکــرد. ۶۰۳ هزار نفر کمتر از 
آغاز همه گیری در دانشــگاه ها ثبت نام کرده اند و در 
ایــن میان مردان هفت برابر بیشــتر از زنان از ثبت نام 
خودداری کرده اند یعنی مردان ۵٫۱ درصد از تحصیل 
انصراف داده اند و زنان ۰٫۷ درصد. بر اساس گزارش 
ملی دانشــجویی آمریکا، طی پنج ســال گذشته در 
سراســر کشــور ثبت نام دانشــگاه ۱٫۵ میلیــون نفر 
کاهش یافته اســت و ۱٫۱ میلیون یا ۷۱ درصد از این 
صندلی های خالی پیش تر توســط مردان پر می شد. 
ریوز و امبر اسمیت گزارشی با عنوان «بحران حضور 
مردان در دانشــگاه فقط در هنگام ثبت نام نیســت، 
بلکه در هنگام تکمیل نیز هست»، تهیه کرده اند که 
توسط مؤسسه بروکینگز در اوایل ماه اکتبر منتشر شده 
است. در این گزارش در مورد زمان لازم برای دریافت 
مدرک دوســاله (کالج) یا چهارساله (دانشگاه) برای 
مردان در مقایســه با همسالان زن خود زنگ خطر را 
زده اند. در واقع کالج های دوســاله هم آموزش فنی 
و هم دوره های هم ســطح دانشگاه را ارائه می دهند 
که فرصتی مناسب اســت برای دانشجویان ضعیف 
از نظر تحصیلی و همچنین برای دانشجویان محروم 
که درصد زیادی از آنها سیاه پوســت یا لاتین هستند. 
به گزارش ریوز و اســمیت، تنها ۴۰ درصد مردان در 
چهار سال از کالج یا دانشگاه فارغ التحصیل می شوند 
در حالــی که ۵۰ درصد از زنان در این مدت به مدرک 
خود می رسند. این نظرسنجی پیش بینی کرده است 
در پنج ســال آینــده، در مجمــوع ۵۵ درصد مردان 
فارغ التحصیل می شــوند در حالی که این رقم برای 
زنان نزدیک به ۶۵ درصد اســت. پس از شش سال 
در مجموع ۶۰ درصد مردان و ۶۷ درصد زنان مدرک 
خواهند داشت. مشکل این نیست که فارغ التحصیلی 
مردان بیشــتر طول می کشد و در بســیاری از موارد، 
هزینه بیشــتری برای مدرک تحصیلی خود پرداخت 
می کننــد. بلکه طبــق تحقیق موردنظــر این کندی 
عواقبی دارد و بدین معناست که «مردها راحت تر از 

خط خارج می شوند».

زیر آسمان جهان دغدغه هاى  طبیبانه

 در هفته های اخیر تعدادی از کارنامه های قبولی 
در رشته های کنکور پزشکی با سهمیه های مختلف در 
فضای مجازی دست به دســت می شود. کارنامه هایی 
که اگر درســت باشند، به شــدت تکان دهنده هستند. 
اینکه فردی با درصد صفر یا حتی منفی در رشته های 
دانشگاهی قبول شود، جز فاجعه هیچ معنای دیگری 
نخواهد داشــت. به غیر از اینکه چقدر این سهمیه ها 
می تواند بــرای فرهنگ یک جامعه خطرناک باشــد، 
باید به حق بســیاری دیگر از شــرکت کنندگان توجه 
کرد که زیر فشــار انبوه ســهمیه ها پایمال شده است؛ 
شــرکت کنندگانی که جــز تلاش و ســواد خود هیچ 
یاریگری نداشــته اند. تلاش و ســوادی که اگرچه باید 
مهم ترین و تنها عامل انتخاب محســوب شود اما به 
نظر می رســد در نظر متصدیان امر فاقد ارزش است. 
همواره وجود سهمیه ها در رشته های مختلف به ویژه 
رشته های پزشکی که به طور مستقیم با جان انسان ها 
در ارتباط اند، مورد اعتراض کارشناسان و متخصصان 
امر بوده اما متأسفانه همواره دولت ها گوش شنوایی 
برای دلســوزی های کارشناسانه نداشته و کماکان راه 
خود را می روند و بر تصمیم های اشتباه خود پافشاری 
می کنند. اینکه فردی با هر ســهمیه ای وارد رشته ای 

شود، آن هم رشته ای مانند پزشکی که سلامت جامعه 
به آن وابســته است، موضوعی خطرناک است. کسی 
کــه توانایی و دانــش لازم برای حضور در رشــته ای 
دانشگاهی را ندارد، نباید با ضرب و زور سهمیه و هزار 
چیز دیگر در این رشــته ها به تحصیــل بپردازد. اما در 
کنار اینها باید صدها دانشگاه غیرانتفاعی را نیز اضافه 
کرد که در ازای گرفتن پول عملا مدرک را به متقاضیان 
می دهنــد؛ متقاضیانی کــه پــس از فارغ التحصیلی 
ادعایی هم سطح با کسانی دارند که با زحمت و تلاش 
در بهتریــن دانشــگاه های دولتی ایــن مملکت قبول 
شــده و درس خوانده اند و اکنون نیــز به حق طالب 
جایگاه شایسته خود هستند. متأسفانه این سهمیه ها 
و بی عدالتی ها در این حــد نیز باقی نمانده و در تمام 
سطوح آموزش عالی از جمله در جذب هیئت علمی 
نیــز دیده می شــود. مشــخص اســت کــه این گونه 
اجحاف هــا تا چــه میزانی می تواند ســطح آموزش 
عالــی را در مملکت مــا پایین بیــاورد؛ مملکتی که 
همین اکنون نیز از دایره توسعه عقب مانده و در تمام 
سطوح مشــکلات عدیده ای دارد، تنها و تنها به مدد 
دانــش و تخصص می تواند تا حــدی از این دورنمای 
نا مناسب فاصله بگیرد. وقتی اصرار ما کماکان بر رشد 
بی دانشی و فقدان تخصص باشد، معلوم است  راهی 
که پیش می رویم، به ناکجاآباد ختم خواهد شــد. گاه 
با خودم می اندیشــم که چرا می نویسم. چرا این همه 
حرص و جوش می خــورم. متأســفانه آنچه به جایی 

نمی رسد، فریاد است.

قبولی در رشته پزشکی با 
سهمیه های مختلف

 عبدالرضا ناصرمقدسى
 متخصص مغز و اعصاب

یادداشت

بدون شــک یکی از تأثیرگذارترین رویدادهای ســال 
۱۴۰۰، پرونــده قتل های اکباتان اســت. با گذشــت چند 
مــاه از این قتل ها و با فاصله گرفتن از هیجان های اولیه 
آن، ســراغ «فربد فدایی» رفتیم. یکی از اســتادان رشته 
روانپزشکی جنایی که تا کنون با پرونده های مهمی درگیر 
بوده اســت. با او درباره دو گزارشــی که تا کنون درباره 
وضعیت سلامت روانی قاتل پرونده قتل های اکباتان به 
صورت رسمی منتشر شده است، صحبت کردیم؛ اینکه 
تا چه میزان این گزارش ها درســت بودند و تا چه میزان 

تحت تأثیر هیجان و فضای رسانه ای رویداد؟
***

برای اینکه ببینیم فرد مجرم که شــاید دچار بیماری 
روانی است، مسئولیت کیفری دارد یا خیر، باید مقدماتی 
را عــرض کنم. نخســت اینکه در حقــوق کیفری ایران 
عناصر عمومی جرم شــامل سه رکن است. یکی از آنها، 
عنصــر قانونی اســت؛ یعنی فقط فعل یــا ترک فعلی 
جرم محسوب می شــود که در قانون مجازاتی برای آن 
پیش بینی شده باشد. دوم عنصر روانی جرم است که به 
آن نیــت مجرمانه می گویند. این عبارت به معنای قصد 
ســوء فاعل جرم است یا اراده آزاد او وقتی مرتکب جرم 
می شــود و همین طور قوه تمییز خوب و بد در شخصی 
کــه عمل مجرمانه را انجام می دهد. ســومین و آخرین 
رکن، عنصر مادی اســت که عبارت اســت از وضعیت 
عینی جرم و کار خطایی که انجام شده است. انجام شدن 
این کار برای اثبات شــدن مســئولیت قانونی لازم است. 
ماده ۱۴۹ قانون مجازات اســلامی که مرتبط با صحبت 
ماســت، می گوید هر وقت مرتکب حیــن ارتکاب جرم 
درگیر اختلال روانی بوده، به نحوی که فاقد اراده یا قوه 
تمییز باشــد، «مجنون» محســوب می شود و مسئولیت 
کیفری ندارد. بنابراین در ماجرای قتل های اکباتان نیز ما 
باید ببینیم آیا مــاده در اینجا انطباق پیدا می کند یا خیر. 
در واقع باید عــرض کنم در این پرونــده به نظر می آید 
عنصــر روانی جرم مخدوش اســت. به نظر می رســد 
مجرم قوه تشــخیص خوب و بد را ندارد. کسی که پسر، 
دختــر و دامادش را به ادعای خودش به خاطر انحراف 
اخلاقی شان کشته، آیا توان تشخیص خوب از بد را دارد 

یا خیر؟ کسی که پس از دستگیری، عمل خودش را تأیید 
می کند و می گوید دختر دیگر خودم را هم می کشم، آیا از 
منطق پیروی می کند؟ بنابراین می توان گفت این فرد قوه 
تمییز ندارد. او باور و عقیده ای دارد که هیچ دلیلی را بر 
رد آن نمی پذیرد. در اینجا باید به وجود هذیان مشکوک 
شــویم. این مسئله ای اســت که هرکسی آن را احساس 
می کند؛ اینکه جنبه ای غیرعــادی در رفتار مجرم وجود 
دارد. مســئله ای که در این پرونده مطرح شــده، عبارت 
از فرزندکشی اســت. فرزندکشی در تعاریف روانپزشکی 
قانونی به معنای کشتن فرزند بیشــتر از یک روزه است. 
برای اینکه بین این مفهوم و مفهوم «نوزادکشی» تمییز 
قائل شــوند، چنین تعریفی را ایجاد کرده اند. فرزندکشی 
از ســوی مادران دو برابر پدران انجام می شود. مقصود 
از فرزندکشــی نیز اغلب به قتل کودکان اشاره دارد. من 
تا کنون ندیده بودم کشــتن فرزند ۴۵ ساله در طبقه بندی 
فرزندکشــی قــرار بگیــرد. طبقه بندی جامعــی درباره 
فرزندکشــی وجود دارد که فردی به نام «اســکات» که 
روانپزشــک مشهوری اســت، آن را ابداع کرده است. در 
این طبقه، تنها موردی که می  توانیم به عنوان انگیزه یک 
فرزندکشی غیرعادی مثل آنچه در پرونده مشهور اکباتان 
با آن مواجه بودیم بیاوریم، عبارت است از «پرخاشگری 
قابل اســناد به یک آسیب شناســی ذهنی عمــده» . در 
واقع اگر پرونده این قتل ها را ذیل عنوان «فرزندکشــی» 
بیاوریم، باید بگوییم در پرونده قتل های اکباتان تنها کسی 
که یک آسیب شناســی ذهنی عمده دارد می تواند چنین 
پرخاشگری ای را انجام دهد. همه این مسائل بیان شده، 
گزارش هــای اول و دوم درباره وضعیت روانی قاتل این 
پرونده را زیر ســؤال می برد. ما باید ببینیم این شــخص 
چه تشــخیصی دارد. ما در روانپزشــکی با دســته ای از 
بیماری های خفیف روانی مواجه هســتیم. در آنجا فرد 
دارای مسئولیت کیفری است؛ چون قوه تشخیص خوب 
از بد دارد. اما برخی از اختلالات روان پریشی است که ما 
به آن روان پریشــی می گوییم. در روان پریشی ارتباط فرد 
با واقعیت قطع شده که از ویژگی ها آن، وجود هذیان یا 
توهم اســت. نکته پایانی اینکه بسیاری این پرونده را در 
قالب پرونده قتل های سریالی دیده اند. قتل های سریالی 
به قتل هایی گفته می شــود که بیش از سه قتل در یک 
بازه زمانی باشــد و در این پرونده ها قاتل با طعمه های 
خود آشنا نیست. از آنجایی که در این پرونده سه قتل رخ 
داده که همه از نزدیکان و آشــنایان قاتل بودند، بنابراین 

نمی توان آن را در دسته قتل های سریالی دید.

ضرورت بررسى سلامت روانى مجرمان
 از سوى متخصصان

 فربد فدایى

اتفاق

سی ان ان: مارک زاکربرگ، مدیرعامل فیس بوک، به اخبار 
منتشرشــده درباره اسناد داخلی فاش شــده این شرکت 
واکنش نشان داد. زاکربرگ گفت: «انتقاد با حسن نیت به 
ما کمک می کند تا بهتر شــویم، اما نظر من این است که 
ما شاهد تلاشی هماهنگ برای استفاده انتخابی از اسناد 
فاش شــده برای ترسیم تصویری نادرست از شرکت خود 

هستیم».

دیلی میل: اولین عکــس از «حنا گوتیرز رید» ۲۴ ســاله و 
مســئول پرکردن تفنگی که به دســت الک بالدوین داده 
شد تا به صورت تصادفی هالینا هاچینز، مدیر فیلم برداری 
کشــته شود، منتشر شــد. او یکی از مسببان اصلی حادثه 
بــوده و بایــد پاســخ گو باشــد. الــک بالدوین هنرپیشــه 
۶۹ ســاله هالیوودی در سر صحنه فیلمی با شلیک گلوله 
مدیرفیلم برداری را کشته و کارگردان را زخمی کرده است.

خبرگزاری ها: رئیس ســازمان ســینمایی کشــور از ادغام 
جشــنواره های ملــی و جهانــی فیلم فجر خبــر داد. در 
سال های گذشــته جشــنواره بین المللی در اردیبهشت و 
به دبیری رضا میرکریمی برگزار می شــد که در چند ســال 
گذشــته توانســته بود به کاهش هزینه هــای مختلف در 
هنگام برگزاری منجر شــود و به تمرکز و تخصصی شدن 

فضای آن بینجامد.

 COP26 بی بی سی: در آستانه برگزاری اجلاس آب و هوایی
در گلاســکو، خبر از احتمال حضورنداشــتن رئیس جمهور 
«شــی» و «پوتین »، رهبران چین و روسیه، داده شده است و 
این نگرانی وجود دارد که حضورنداشتن آنها، ناامیدی در حل 
مســائل محیط زیســتی را افزایش دهد. همچنین مستندساز 
معروف، سر دیوید اتنبرو، هشدار داد اگر اکنون درباره تغییرات 

آب و هوایی اقدام نکنیم، بعدها خیلی دیر خواهد شد.

یومی یوری: پرنســس ماکو با نامزد جنجالی خود ازدواج 
کرده و موقعیت ســلطنتی خود را از دست می دهد. ماکو 
۲۹ ســاله بزرگ ترین نوه دختری امپراتور ســابق ژاپن آکی 
هیتو اســت که ۲۸ اکتبر رسما و بدون تشریفات با یک مرد 
معمولی ازدواج خواهد کرد و از پســت و مقام سلطنتی 
می افتد و مبلغ یک میلیون پوندی هم که قرار بود نصیبش 

شود، به دست نخواهد آورد. 

رویترز: نامزد جولیان آســانژ گفته که گزارش رســانه ای 
درباره اینکه ســیا توطئه قتل یا ربودن وی را داشته، یک 
تغییردهنده بازی در تلاش های آســانژ علیه استردادش 
از انگلیس است. اســتلا موریس گفت: این گزارش یک 
تغییر دهنــده بازی در آن چیزی اســت کــه دارد اتفاق 
می افتد؛ چون نشان دهنده ماهیت واقعی و اصل دقیق 

جرم انگاری علیه آسانژ است.


